
1 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

KNL č. S2023/00458/00 

 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Zápis v OR:  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

Sídlo:  Husova 1430/34, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 

Zastupuje:  , předseda představenstva, nebo 

 místopředseda představenstva 

IČO:  272 83 933 

DIČ:  CZ27283933 

Kontakt: datová schránka ID: jwaeuen 

dále jen „Objednatel“ nebo též „Správce“ osobních údajů 

 

a 

 

Ing. Bc. Martina Hajdová 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Sídlo: Lidická 590, 742 01 Suchdol na Odrou 

IČO: 871 67 701 

Kontakt: datová schránka ID: hruby62 

dále jen „Poskytovatel“ nebo též „Pověřenec“ 

 

dále společně jako Smluvní strany 

 

 

ČLÁNEK I 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ SMLOUVY 

Smluvní strany uzavřely dne 12. 06. 2023 Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 

údajů (dále jen „Smlouva“). Tímto dodatkem Smluvní strany sjednávají následující změnu a doplnění 

Smlouvy, a to s účinností od 01. 04. 2024. 

 

ČLÁNEK II 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Nové znění článku IV, bod č. 2 Smlouvy: 

Poskytovatel bude Služby Pověřence poskytovat zpravidla v rozsahu 120 hodin měsíčně. Poskytovatel 

bude Služby Pověřence poskytovat zejména distančně, a to rovněž on-line formou, tzn. přes 

komunikační platformu TEAMS (konzultace, schůzky, jednání, poradenství apod.), přičemž v místě sídla 

Objednatele bude Poskytovatel poskytovat služby 4 dny v kalendářním měsíci, zpravidla v úterý, a 

dále dle uvážení Poskytovatele Služby v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 

 

ČLÁNEK III 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Ke dni uzavření tohoto Dodatku není Poskytovatel plátcem DPH. Výše odměny (měsíční i hodinová) je 

stranami sjednána jako konečná. Z toho důvodu platí, že pokud by se Poskytovatel v budoucnu plátcem 

DPH stal, rozumí se sjednaná výše odměny (měsíční i hodinová) včetně daně z přidané hodnoty.  



2 

1. Nové znění článku V, bod č. 2 Smlouvy: 

Odměna Poskytovatele za poskytování Služby Pověřence pro ochranu osobních údajů činí měsíčně 

60.000,00 Kč. 

2. Nové znění článku V, bod č. 3. Smlouvy: 

Odměna Poskytovatele uvedená v článku V, bod č. 2 Smlouvy odpovídá předpokládanému rozsahu 

poskytování Služeb 120 hodin měsíčně. Jedná se o celkovou částku, která obsahuje veškeré náklady 

Poskytovatele nutné k realizaci předmětu Smlouvy, s výjimkou prokazatelných cestovních nákladů na 

cesty do sídla Objednatele nad rámec 4 cest v měsíci podle článku II tohoto Dodatku (článku IV, bod č. 2 

Smlouvy).  

3. Nové znění článku V, bod č. 4. Smlouvy: 

Odměna Poskytovatele dle článku V, bod č. 2 Smlouvy bude hrazena měsíčně na základě faktur, které 

Poskytovatel Objednateli doručí vždy do 5. kalendářního dne následujícího měsíce. K faktuře musí být 

přiložen výkaz poskytnutých služeb s uvedením popisu služby a časové dotace. 

4. Nové znění článku V, bod č. 6. Smlouvy: 

V případě, že Poskytovatel bude Služby poskytovat v daném měsíci v rozsahu vyšším, než je 

předpokládaný rozsah 120 hodin, je oprávněn Objednateli vyúčtovat vícepráce hodinově (za každou 

započatou půlhodinu, s hodinovou sazbou 500,- Kč), avšak pouze tehdy, pokud Objednatel vícepráce 

schválil předem, tzn. před poskytnutím Služeb nad předpokládaný rozsah. 

V případě, že Poskytovatel bude Služby poskytovat v daném měsíci v rozsahu nižším, než je 

předpokládaný rozsah 120 hodin, z důvodu nemoci apod., je povinen Objednateli vyúčtovat odměnu 

sníženou o neposkytnuté Služby vypočtené hodinově (za každou započatou půlhodinu, s hodinovou 

sazbou 500,- Kč). 

5. Nové znění článku V, bod č. 12. Smlouvy: 

V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve 

výši 0,5 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. V případě prodlení Objednatele s úhradou 

delším třiceti dnů má Poskytovatel rovněž právo od Smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy nebo 

úhradou úroků z prodlení není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu způsobené škody. 

 

ČLÁNEK IV 

UBYTOVÁNÍ 

1. Objednatel umožní Poskytovateli ubytování na dobu výkonu Služeb v místě sídla Objednatele, 

a to v ubytovně „U nemocnice“, ul. Jablonecká, Liberec, která je pod správou Objednatele, za cenu 

stanovenou vnitřním předpisem Objednatele.  

2. Ubytování je nenárokové. O možnosti využití ubytování rozhodují volné kapacity. 

3. Náklady ubytování nese Poskytovatel. 

 

ČLÁNEK V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Inflační doložka sjednaná v článku VII, bodu č. 2 Smlouvy se tímto bez náhrady ruší.  

2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti. 



3 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že úprava podmínek Smlouvy provedená 

tímto dodatkem bude stranami realizována již od 01. 04. 2024. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. V případě podpisu uznávaným elektronickým podpisem je smlouva uzavřena 

v elektronické podobě.  

 

 

Liberec, dne: Suchdol nad Odrou, dne: 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. Ing. Bc. Martina Hajdová 

místopředseda představenstva 

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.06.19 
11:17:45 +02'00'

Di itálně ode sal 

Datum: 2024.06.18 
15:29:37 +02'00'


